ety O ST
RSP IE

CITTA’ DI CASTROVILLARI

- Cosenza -

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.63

Oggetto: Realizzazione manifestazione Tartufando da tenersi presso
il Protoconvento Francescano nei giomi 14 e15 Novembre
2015

L’anno Duemilaquindici addi 5 del mese di Novembre alle ore16,0, in
Castrovillari nella sala delle adunanze del Comune suddetto si é riunita la Giunta
Comunale sotto la presidenza del Sindaco, Avv. Domenico Lo Polito. Sono

presenti:
N. | Cognome, nome e qualifica | Pres | Ass Cognome, nome e qualifica | Pres | Ass
1 | Lo Polito Domenico- si 4 |Pasquale Pace si
Sindaco - - Assessore -
2 |Angela Lo Passo si 5 |Aldo Visciglia si
- Assessore — Vice Sindaco - Assessore -
3 | Giuseppe Russo si 6 |Giovanna Leonetti si
- Assessore - - Assessore -

Assiste il Segretario Generale Dott. Angelo Pellegrino
LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che nei giomi 14 e 15 Novembre c.a. presso il Protoconvento Francescano si
terra la manifestazione denominata “Tartufando” il cui programma prevede un convegno
scientifico, la degustazione del tartufo ed i vini locali, un intrattenimento musicale, nonché
un concorso a premi per il tartufo piu grande;

. Che liniziativa mira a valorizzare e promuovere il patrimonio enogastronomico,
artistico e culturale locale, nellintento di diffondere e far conoscere il tartufo nelle sue
diverse qualita, preparato e servito in diverse pietanze, il tutto degustato con un buon
bicchiere di vino , allinteno di una comice di valore storico qual’ é il Protoconvento
Francescano, il primo convento francescano costruito in Calabria realizzato nel 1221
dal Beato Pietro Cathin, discepolo e compagno di San Francesco d' Assisi;

Considerato il rilievo culturale e ricreativo dell'iniziativa;
Afteso che é volonta del’Amministrazione Comunale organizzare questa iniziativa

attraverso l'impegno finanziario costituito dalla spese dei diritti SIAE e dell’'organizzazione
della stessa;



Visto il D.Lgs n.267/2000 e successive modificazioni e integrazioni;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente regolamento di contabilita;

Visto l'articolo 48 del Decreto Legislativo 18/agosto 2000, n. 267,
Accertato che, ai sensi del comma 1 dell'articolo 49 del decreto legislativo 18 agosto
2000, n. 267, sulla presente deliberazione, di cui al modello allegato:

» si esprime parere FAVOREVOLE di regolarita tecnica, attestante la regolarita e la
correttezza dell’azione amministrativa.

> si esprime parere FAVOREVOLE di regolarita contabile con attestazione della
copertura finanziaria come da allegato modello (articolo 151, comma 4, D.Lgs.
267/2000);

Ad unanimita di voti
DELIBERA

1. Di realizzare per i giomi 14 e 15 Novembre 2015, presso il Protoconvento
Francescano, la manifestazione denominata “Tartufando” costituita da un programma

che prevede un convegno scientifico, degustazione di tartufi e vini locali e di un
intrattenimento musicale;

2. Di individuare nei dipendenti Alichino Domenico e Di Leo Gaetano i collaboratori che nel
giomo della degustazione del tartufo, riscuoteranno il contributo della degustazione;

3. Di fare fronte alle spese dell'iniziativa comprendente le spese dei diritti SIAE e dell'intera
organizzazione con la somma di € 2.000,00 da imputare al Cap.926 1 Titolo 1Funzione
7Servizio 2 intervento;

3. Di demandare al Dirigente del Dipartimento Amministrativo-Finanziario I'adozione di
apposito provvedimento di impegno della somma di cui al punto 3 per Porganizzazione
della manifestazione di che trattasi;

4. Allegare alla presente nota a firma del Sindaco Awv. Lo Polito Domenico;

5. Dare atto che ai sensi degli articoli 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n.267, sulla presente proposta di deliberazione é stato
espresso sia il parere tecnico e quello contabile;

6. Disporre che il presente atto venga pubblicato all'albo pretorio on-line di questo
Comune, ai sensi dell'articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive
modificazioni e integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale;

7. Disporre, altresi, che copia del presente atfo sia trasmesso, a cura dell’'Ufficio di
Segreteria Generale, anche mediante procedura informatica, per quanto di
competenza e/o per opportuna conoscenza a.

a) al Servizio Programmazione e Risorse finanziarie e Bilancio;
b) al Servizio Attivita culturali ;

Successivamente, attesa l'urgenza a provvedere,
dichiara
la presente immediatamente esecutiva, ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del D.Lg.
18 agosto 2000, n. 267

IL SEGRETARIO IL SINDACO
Yo Dr. Angelo Pellgrino Yo Avv. Domenico Lo Polito



Qrc cﬁ&/lé('%‘f

v 4, o

Al Dirigente Area Amministrativa Finanziaria
Settore Cultura
Dott.ssa Beatrice Napolitano

SEDE

OGGETTO: Manifestazione tartufando.

In occasione dell’'iniziativa della manifestazione Culturale Tartufando La prego di predisporre atto
deliberativo da sottoporre alla Giunta Municipale convocata per domani alle ore 15.30 per organizzazione
manifestazione di promozione del Tartufo da tenersi nel protoconvento nei giorni 14 e 15 novembre 2015.

La manifestazione prevede un convegno scientifico, la degustazione del tartufo e vino locale ed
intrattenimento musicale oltre concorso a premi per il tartufo piu grande.

Vorra a tal proposito prevedere I'impegno di n. 2 unita individuate nei dipendenti Alichino
Domenico e De Leo Gaetano per il giorno 14 per la riscossione del contributo per la degustazione.

Inoltre, la somma di €. 2.000 per SIAE e spese di organizzazione da impegnare sul Cap. 926 1 Titolo
1 funzione 7 servizio 2 intervento 5.-

Il Sindaco
Avv. Domenico Lo Polito

Castrovillari 4/11/2015

Telefono 0981 — 25205 - 25275 - fax 0981- 25209 email ufficio.gabinetto@comune.castrovillari.cs.it



ALLEGATO Delibera di Giunta/Gensiglio Comunale N. 6% del _5-A( - 2ofs~

- Cosenza -

PARERE DI REGOLARITA TECNICA

(di competenza del Dirigente/Responsabile del Settore proponente)

PARERE ai sensi degli articoli 49, comma 1 e 147bis, comma 1, decreto legislativo 18
agosto 2000, n.267.

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e
147bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere:

FAVOREVOLE di regolarita tecnica, attestante la regolarita e la corretlezza dell'azione
amministrativa.-

[ ] NON FAVOREVOLE per la motivazione indicata con nota 1D del

_, che si allega.-

Addi S l\/&d\%(\/

Il Dirigente Dipadimgnt9

| Amministrativo Finanz.&ano

e zlofFrocedimento déﬁﬁ'%@ﬁﬂmm&f@ Settore
A

/(/\




ALLEGATO Delibera di Giunta/Gensiglio Comunale N. _¢3 del 5.41-%/5~

SRan ‘;‘,(ﬁr_'t

CITTA’ DI C

ASTROVILLARI
- Cosenza -

PARERE DI REGOLARITA CONTABILE

(di competenza del Dirigente/Responsabile del Settore proponente)

PARERE ai sensi degli articoli 49, comma 1 e 147bis, comma 1, decreto legislativo 18
agosto 2000, n.267.

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi degli articoli 49, comma 1 e

147bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000, parere:

0 Lk A
M FAVOREVOLE di regolarita contabile. -] {0 0%0‘ da‘/@’“ lw
& 60,0
D NON FAVOREVOLE per la motivazione indicata con nota ID del

__, chesi allega.

Addi 05 1) 1S

I1 Responsabi rvizio/Procedimento Il Dirigente/Responsabile Settore
SE DI RAGIONERIA
L e pMENTC Il Dirigente Dipartimento

Amministrativo Finanziario

Dott.ssa Beatrice Napoiiz::o



AFFISSIONE
La presente deliberazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data

101\]0\[, 2015 ..., ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e
successive modificazioni e integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale, e vi
restera per 15 giorni consecutivi (comma 1, dell'articolo 124, Decreto Legislativo 18 agosto

2000, n. 267).-

F.to I’addetto alla pubblicazione
H Rl Contye b
Tiyngpne Drelett

X1 —~~c

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

addi 10 NOV. 2015




Y
R e
2
-
1
giect)
_.. =%
. {vastty
-v'”.
o
. R B e
s \\..Mm..ﬂ.ﬂg\.ﬂl/
- ’ ‘ s s
. FTUNAN
: A
. o
"
, =
. . m.»s
S 2
: oA
. ) o
o . w\~




